
 

Università degli Studi di Bergamo – Servizio Diritto allo Studio via dei Caniana 2 24127 Bergamo  
Tel. 035 2052870 Fax 035 2052887   e-mail: dirittoallostudio@unibg.it 
Codice fiscale   80004350163    Partita IVA  01612800167 

Dati desumibili dalla registrazione a protocollo: 
Numero Repertorio, Numero Protocollo, Titolo, 
Classe Fascicolo Allegati e Riferimenti 
 

 
DECRETO RETTORALE 

     
 
Oggetto: Decreto Rettorale di approvazione degli idonei al bando per la partecipazione al 

Progetto Sperimentale “REINT2565: reciprocità intergenerazionale tra under 25 e 
over 65” (CUP F19I24001040002) 

 
 

IL RETTORE 
 
VISTI 

- la legge 7 agosto 1990, n. 241 e successive modificazioni; 
- il D.P.R. 28.12.2000, n. 445, “Testo Unico in materia di documentazione amministrativa” e 

s.m.i.; 
- la legge 29 dicembre 2022, n. 197, relativa al Bilancio di previsione dello Stato per l’anno 

finanziario 2023 e bilancio pluriennale per il triennio 2023 – 2025; 
- il Decreto Ministeriale n. 809 del 7 luglio 2023 relativo ai criteri di ripartizione del Fondo di 

Finanziamento Ordinario (FFO) delle Università Statali e dei Consorzi Interuniversitari per 
l’anno 2023; 

 
RICHIAMATI 

- lo Statuto dell’Università degli studi di Bergamo; 
- il Protocollo di intesa tra Regione Lombardia e Comitato Regionale di Coordinamento delle 

Università Lombarde – CRUL (prot. 96686/I/1 del 04.06.2024) relativo alle "Misure di scambio 
intergenerazionale a sostegno dell’inclusione della popolazione anziana" per l’avvio di progetti 
sperimentali che coinvolgono studenti universitari e cittadini over 65, in collaborazione con gli 
Enti del Terzo Settore, le associazioni studentesche e gli altri soggetti del territorio che 
potrebbero essere interessati a contribuire alla loro realizzazione e svilupparsi nel corso 
dell’a.a. 2024/2025; 

- il BURL n.32 serie ordinaria del 09/08/24 riportante il decreto del Dirigente della Unità 
organizzativa famiglia, pari opportunità e programmazione territoriale n. 12059 del 02/08/24 
relativo al finanziamento del progetto REINT (REciprocità INTergenerazionale tra under 25 e 
over 65) per l’Università degli studi di Bergamo;  

- la delibera del Consiglio di Amministrazione 15.10.2024 (Rep. 291/2024) con la quale sono state 
approvate le modalità attuative del progetto; 

- il Decreto Rettorale rep. 122/2025 del 10/02/2025 (prot. 39764/V/5) con il quale è stato 
approvato il “Bando per la partecipazione al progetto sperimentale “REINT2565: reciprocità 
intergenerazionale tra under 25 e over 65” (CUP F19I24001040002)”, 
 

DATO ATTO che la modalità di partecipazione al bando è “a sportello” e la Commissione, in occasione 
delle varie sedute, valuta le candidature pervenute entro tale data; 
 
RICHIAMATO il decreto rettorale Rep. n. 189/2025 Prot. 63864/V/5 in data 06/03/2025 di nomina 
della commissione giudicatrice; 
 
DATO ATTO che: 
- entro il termine del 06/03/2025 sono pervenute n. 8 richieste, ammissibili secondo i requisiti previsti 
dal bando; 
- entro il termine del 12/3/2025 sono pervenute n. 4 richieste, ammissibili secondo i requisiti previsti 
dal bando; 



 

Università degli Studi di Bergamo – Servizio Diritto allo Studio via dei Caniana 2 24127 Bergamo  
Tel. 035 2052870 Fax 035 2052887   e-mail: dirittoallostudio@unibg.it 
Codice fiscale   80004350163    Partita IVA  01612800167 

RICHIAMATI i verbali di valutazione delle candidature redatti a seguito dei colloqui svolti con i 
candidati, rispettivamente, nelle date del 07/03/2025 e del 13/03/2025 (Verbale Rep. 200/2025 e 
Verbale Rep. 265/2025); 
 
ACCERTATA la regolarità formale; 
 

DECRETA 
 

Art. 1 
È approvata la seguente graduatoria ammessi al progetto sperimentale “REINT2565: REciprocità 
INTergenerazionale tra under 25 e over 65”: 
 
 Matricola IDONEITA’ 

1 1088359 Idoneo/Idonea 
2 1101968 Idoneo/Idonea 

3 1102692 Idoneo/Idonea 

4 1098343 Idoneo/Idonea 

5 1096752 Idoneo/Idonea 

6 1099139 Idoneo/Idonea 

7 1103081 Idoneo/Idonea 

8 1096953 Idoneo/Idonea 

9 1057963 Idoneo/Idonea 
 
 

Art. 2 
La graduatoria in oggetto è pubblicata sul sito web dell’Università alla pagina 
https://www.unibg.it/bandi/bando-partecipazione-progetto-sperimentale-reint2565-reciprocita-
intergenerazionale-under-25. 
 

Art. 3 
Ai candidati ammessi verrà erogata una borsa di studio del valore lordo pari a €500,00 mensili per 
ciascuna mensilità trascorsa in coabitazione con una persona over 65 individuata all’interno del 
progetto stesso.  
 
 

Art. 4 
I costi derivanti dalla presente azione trovano imputazione al progetto CHLREINT2024 – CO.AN. 
04.46.05.11.01. 
 

 
Bergamo, come da registrazione da protocollo 
 
 
                            IL RETTORE 
     Prof. Sergio Cavalieri  
                                                                                                    
 Documento firmato digitalmente  
               ai sensi dell’art. 24 del D.LGS 82/2005 
 
 
 



 

Università degli Studi di Bergamo – Servizio Diritto allo Studio via dei Caniana 2 24127 Bergamo  
Tel. 035 2052870 Fax 035 2052887   e-mail: dirittoallostudio@unibg.it 
Codice fiscale   80004350163    Partita IVA  01612800167 

 
 
 
 
 


		2025-04-08T06:12:34+0000
	Sergio Cavalieri




